



COOPFA-ESPS  
Cooperativa de Agricultura Familiar

## PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

### IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA Nº 01.13.02/2022

#### I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

1. Nome do Proponente: Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidaria do Estado do Ceará	2. CNPJ: 18.813.064/0001-77		
3. Endereço: ROD CE 040 KM 39, CAJUEIRO DO MINISTRO- AQUIRAZ-CEARA	4. Município/UF Ceará: AQUIRAZ/CE		
5. E-mail: coopafespindoretama@hotmail.com	6. DDD/Fone: (85) 999470210	7. CEP: 61.700.000	
8. Nº DAP Jurídica: SDW1881306400011802210205	9. Banco: Bradesco	10. Agência: 0716	11. Nº da Conta 18227-3
12. Nº de Associados: 119	13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006.: 119	14. Nº de Associados com DAP Física: 102	
15. Nome do representante legal: Carmem Maria Marcos do Vale	16. CPF: 155.280.573-53	17. DDD/Fone: 85 989917270	
18. Endereço: Sítio Cajueiro do Ministro	19. Município/UF: Pindoretama- Ce		

#### II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E JUVENTUDE	2. CNPJ: 23.563.448/0001-19	3. Município / UF PINDORETAMA-CE
4. Endereço: AV CAP NOGUEIRA, 1185 - CENTRO - PINDORETAMA - CEARÁ - CEP: 62860-000	5. DDD/Fone 85 33751338	
6. Nome do representante e e-mail: GABRIELA MARIA DA SILVA ALVES DE BRITO mai:smedupmp@pindoretama.ce.gov.br	e- 7. CPF 747.740.343-04	



*[Handwritten signature]*

**III - RELAÇÃO DE PRODUTOS**

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição *		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
1 ABACAXI - Pépila, de primeira, in natura. Peso aproximado de 1.100g a 1.200g por unidade. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados ou perfurados pu apodrecidos, isento de odor pútrido ou fermentado, de colheita recente.	UND	5242	R\$ 5,18	<b>R\$ 27.153,56</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
2 BANANA PRATA – Íntegra e firme, em pencas, com grau de maturação adequada, acondicionada de forma a evitar danos físicos, íntegros, de vez (por amadurecer), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	11100	4,04	<b>R\$ 44.844,00</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
3 BATATA DOCE – De tamanho padrão médio. Sem brotamento, rachaduras profundas, podridões e coração negro, mancha negra. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. DE COLHEITA RECENTE.	KG	9540	2,85	<b>R\$ 27.189,00</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
4 CEBOLINHA – Íntegro, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	UND	14400	1,03	<b>R\$ 14.832,00</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
5 CENOURA – Íntegro e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos	KG	9540	4,62	<b>R\$ 44.074,80</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
6 CHUCHU – Íntegro e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	9540	2,84	<b>R\$ 27.093,60</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital



*[Handwritten signature]*

<b>7</b>	COENTRO – Integro, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	UNND	14400	1,09	<b>R\$ 15.696,00</b>	De acordo com o cronograma estabelecido
<b>8</b>	LARANJA - integra e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	7140	R\$ 3,70	<b>R\$ 26.418,00</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
<b>9</b>	MAMÃO – Integra e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	6023	3,09	<b>R\$ 18.611,07</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
<b>10</b>	MELANCIA – Integra e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	11842	2,62	<b>R\$ 31.026,04</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
<b>11</b>	MELÃO – Integro e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	3980	4,91	<b>R\$ 19.541,80</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
<b>12</b>	POLPA DE FRUTA (ACEROIA) – Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g. Constar o valor nutricional, a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA). - COOPAFESP	PCT 500G	9973	4,59	<b>R\$ 45.776,07</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
<b>13</b>	POLPA DE FRUTA (CAJU) – Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g. Constar o valor nutricional, a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA). - COOPAFESP	PCT 500G	8003	4,59	<b>R\$ 36.733,77</b>	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital



*[Handwritten signature]*


*[Handwritten initials]*

POLPA DE FRUTA (GOIABA) – Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g. Constar o valor nutricional, a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA). - COOPAFESP		PCT 500G	9973	4,78	RS 47.670,94	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
14	TOMATE – Integro e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	7.860	4,90	RS 38.514,00	De acordo com o cronograma estabelecido no Edital
VALOR TOTAL DO PROJETO					RS 465.174,65	

PREÇO PUBLICADO NO EDITAL Nº 01.13.02/2022 (O MESMO QUE CONSTA NA CHAMADA PÚBLICA)

(QUATOCENTOS E ONZE MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS)

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento

Local e Data	Assinatura do Representante do Grupo Formal ou fornecedores - Associação	Fone/E-mail
AQUIRAZ/CE, 28 DE JANEIRO DE 2022	 CARMEM MARIA MARCOS DO VALE CPF Nº 155.280.573-53 PRESIDENTE	85 - 9 89917270 <a href="mailto:rogerioazevedos@hotmail.com">rogerioazevedos@hotmail.com</a>

Carmem Maria Marcos do Vale

155.280.573-53

Presidente Coopafesp

